
EXTRATO DO CONTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO 

PROCESSO Nº 1118/2022 

CONTRATO N° 161/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2022 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO 

CNPJ: 02.739.753.0001-49  

CONTRATADA: J.L. DE CASTRO ME 

CNPJ Nº: 13.262.247/0001-28 

OBJETO: Serviço de Locação de Estrutura de Som e Iluminação a 

ser utilizado durante a 2º Edição do Itaagro 2022, atendendo 

as necessidades junto ao Gabinete do Prefeito. 

 

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

PRAZO: 30 (trinta) dias   

 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 47/2022, 

fundamentada no art.75, inc. II, da lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021 Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 

bem como no Decreto Municipal de nº 770/2022 de 29 de setembro 

de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.056 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE: 1.500.0000  
FICHA: 00026  
PROGRAMA: Recepções Festividades Cívicas e Comemorações.  

 

DATA DO CONTRATO: 29/09/2022 
ORDENADOR DE DESPESA: José Rezende Silva  
 

 

Itaporã do Tocantins -TO, 29 de setembro de 2022. 

 

 

JOSE REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

  

 


